
次回6月1回から
新しいカタログに！

今号のテーマ

裏面では6月1回配布からの新しい注文書（注文カード）の見方を説明しています。 裏面へGO!!

商品の返品・交換のご案内

詳しくはアイチョイス・コールセンターまでお問い合わせください。

右にご案内の事例を除き、原則として返品はできま
せん。申し訳ありませんが、あらかじめご了承くだ
さい。ただし、雑貨類などの未開封品に限り、返品
手数料をご負担のうえ返品できる場合があります。
（食品、石けん類、本、オーダー品などを除く。）

※締め切りは、注文書提出日の翌日AM11時まで。注文はカタログ配布日から受付。

TEL 058-268-2152月～金 9:00～18:00

IP電話の方はフリーダイヤルに接続
できません。こちらにご連絡ください。

受付時間  月～金 9:00～20:00／土曜 9：00～11：00アイチョイス・コールセンター（問い合わせ専用ダイヤル）

アイチョイス・注文センター（注文専用ダイヤル）
TEL

FAX

0570-07-1717 受付時間 月～金曜日／9:00～18:00

0120-74-2121 0120-80-2199

本カタログは有害物質を含まない植物油インクを使用しています。

電話注文

FAX注文

問い合わせ

❶不良品が届いた場合。（食品は返金等
で対応させていただく場合があります。）❷生協の事情で代替品をお届けし、
お気に召さなかった場合。❸衣料品などでサイズ、色などがカタ
ログ掲載内容と著しく違う場合。

インターネット注文はこちらから！

※注文をお忘れの方に、メールやSNS等でご案内することがあります。

ichoice-coop.com注文書提出日の翌日AM11時まで注文OK

TEL 058-268-2151月～金 9:00～20:00／土 9:00～11:00FAX 058-268-215524時間受付

24時間受付

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用しているが、分別管理し不使用としているもの。

不使用

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用し、分別管理されずに遺伝子組み換え由来原料が含まれている可

能性があるもの。

不分別

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用しているが、主原料において分別管理し不使用としているもの。

または主原料に対象となる原料を使っていないもの。
＊主原料…全原料に占める重量の割合が上位３位までのもので、かつ原料に占める重量の割合が５％以上のもの。

主原料
不使用

遺伝子組み換え表示対象作物は、大豆（枝豆および大豆もやしを含む）、とうもろこし、ばれいしょ、なたね、綿実、アルファルファ、てん菜、パパイヤです。これらを原料に使っている食品すべて

について表示しています（対象作物を使っていない食品は表示していません）。最新の調査をもとに表示していますので、予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承ください。

遺伝子組み換え表示

物
質 卵 乳 小麦 そば 落花生（ピーナッツ） えび かに 大豆 米

表
示 卵 乳 麦 ソ 落 エ カ 豆 米

アレルギー物質９品目を表示

※本紙では、法律で表示不要となる微量の材料使用でも、判明した時点で表示します。

※原材料には使っていませんが、同一工場で使われる別の材料が混入する可能性（コンタミネーション）については、表示をしていません。

冷凍品
冷 冷蔵品

パルシステムなど友好生協の商品

日本生協連オリジナル商品

リニューアル商品

今季初登場季節商品

今季

初

今季分が終了季節商品

今季
最終

終了する商品

翌週登場翌
翌々週登場

翌々
◯月△回登場

○月△回
次回未定

未定

カタログ掲載商品は、独自の安全基準を以下のマークでご案内しています。

賞味期限について

メーカー（最終加工地） 出荷時期によって生産工場が変わる場合など複数産地の場合は（複）と表示しています。

※次回企画は変更になることがあります。ご了承ください。

◆（賞、消）15日以内「お届日～賞味・消費期限」の日数を表示します。例：お届日含む7日間。

◆（賞）16日以上「製造日～賞味期限」の期間を表示します。例：（賞）1年間。

食品ロスを減らすための取り組みで、お手元に届いた状態で半分以上の賞味期限がある事を条件としています。

但し、賞味期限の短い商品や冷凍野菜などシーズンパック品（収穫時期が限られているもの）はその限りではありません。

アイチョイス初登場商品
新

有機認証を取得した加工品 自然解凍
OK

自然解凍でも食べられる商品

アイチョイスのプライベートブランド

注文点数の多い商品
人気
商品

自動注文で毎週お届けする商品
ネオニコチノイド系農薬（７種）を使用していない農産物

サンゴ再生もずく基金

2 0 2 0 年 0 6月1回
44

商品の返品・交換のご案内

詳しくはアイチョイス・コールセンターまでお問い合わせください。

右にご案内の事例を除き、原則として返品はできま
せん。申し訳ありませんが、あらかじめご了承くだ
さい。ただし、雑貨類などの未開封品に限り、返品
手数料をご負担のうえ返品できる場合があります。
（食品、石けん類、本、オーダー品などを除く。）

※締め切りは、注文書提出日の翌日AM11時まで。注文はカタログ配布日から受付。

TEL 058-268-2152
月～金 9:00～18:00

IP電話の方はフリーダイヤルに接続
できません。こちらにご連絡ください。

受付時間  月～金 9:00～20:00／土曜 9：00～11：00

アイチョイス・コールセンター（問い合わせ専用ダイヤル）

アイチョイス・注文センター（注文専用ダイヤル）
TEL FAX

0570-07-1717 受付時間 月～金曜日／9:00～18:00

0120-74-2121 0120-80-2199

本カタログは有害物質を含まない
植物油インクを使用しています。

電話注文

FAX注文

問い合わせ

❶不良品が届いた場合。（食品は返金等
で対応させていただく場合があります。）

❷生協の事情で代替品をお届けし、
お気に召さなかった場合。

❸衣料品などでサイズ、色などがカタ
ログ掲載内容と著しく違う場合。

インターネット注文はこちらから！

※注文をお忘れの方に、メールやSNS等でご案内することがあります。

ichoice-coop.com
注文書提出日の翌日
AM11時まで注文OK

TEL 058-268-2151
月～金 9:00～20:00／土 9:00～11:00

FAX 058-268-2155
24時間受付

24時間受付

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用しているが、分別管理し不使用としているもの。不使用

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用し、分別管理されずに遺伝子組み換え由来原料が含まれている可
能性があるもの。不分別

遺伝子組み換え食品の対象となる原料を使用しているが、主原料において分別管理し不使用としているもの。
または主原料に対象となる原料を使っていないもの。
＊主原料…全原料に占める重量の割合が上位３位までのもので、かつ原料に占める重量の割合が５％以上のもの。

主原料
不使用

遺伝子組み換え表示対象作物は、大豆（枝豆および大豆もやしを含む）、とうもろこし、ばれいしょ、なたね、綿実、アルファルファ、てん菜、パパイヤです。これらを原料に使っている食品すべて
について表示しています（対象作物を使っていない食品は表示していません）。最新の調査をもとに表示していますので、予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承ください。

遺伝子組み換え表示

物
質 卵 乳 小麦 そば 落花生

（ピーナッツ） えび かに 大豆 米

表
示 卵 乳 麦 ソ 落 エ カ 豆 米

アレルギー物質
９品目を表示

※本紙では、法律で表示不要となる微量の材料使用でも、判明した時点で表示します。
※原材料には使っていませんが、同一工場で使われる別の材料が混入する可能性（コンタミネーション）については、表示をしていません。

冷凍品冷 冷蔵品

パルシステムなど
友好生協の商品

日本生協連
オリジナル商品

リニューアル
商品

今季初登場
季節商品

今季

初

今季分が終了
季節商品

今季

最終 終了する商品

翌週登場翌 翌々週登場翌々 ◯月△回登場○月△回 次回未定未定

カタログ掲載商品は、独自の安全基準を以下のマークでご案内しています。

賞味期限について

メーカー（最終加工地） 出荷時期によって生産工場が変わる場合など複数産地の場合は（複）と表示しています。

※次回企画は変更になることがあります。ご了承ください。

◆（賞、消）15日以内「お届日～賞味・消費期限」の日数を表示します。例：お届日含む7日間。
◆（賞）16日以上「製造日～賞味期限」の期間を表示します。例：（賞）1年間。
食品ロスを減らすための取り組みで、お手元に届いた状態で半分以上の賞味期限がある事を条件としています。
但し、賞味期限の短い商品や冷凍野菜などシーズンパック品（収穫時期が限られているもの）はその限りではありません。
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2020年1月8日。一宮生協は連合会に加盟しました。

ありがとう、カタログ「えーね」。
毎週お届けの、一宮生協の顔である「えーね」は、
今回お届けでカタログ冊子としては最終版となります。
永らく購読・ご利用いただき感謝致します。
次回からは、1枚チラシの「えーね」として、
アイチョイスカタログに掲載のない
一宮生協商品を掲載し、お届けします。 乞うご期待！！
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次回から連合会カタログ「i
アイチョイス

・choice」スタート！！
全品で全原材料を表示するなど、安全・あんしん情報も充実します。

アイチョイスカタログでは、以下のようなマーク表示となります。

次回から配布されるカタログ
「i・choice」ではいままでと
は異なるマークや表記もいく
つかあります。
カタログ「i・choice」には毎
回マーク説明欄が載ります
ので、判らない場合は参照く
ださい。

カタログに掲載される情報の
見方も新しくなります。

特売商品・企画予定・安全情報・サービ
ス情報・アレルゲン情報・遺伝子組み
換え表示なども次回6月1回からは左
記のようなマーク表示に変わります。
マークの見方は、毎週お届けのカタ
ログに一覧表示が掲載されます。
※詳しい内容は変更になる場合があります。

一宮生協開発
の商品はこの
マークが目印
です。

例えば
豆乳どーなつの
場合…

全ての商品の
すべての原材
料が毎回掲載
されます。

9つのアレル
ゲン情報を掲
載。ここを見
れば一目瞭然
です。

調理方法は、こ
こをご覧くださ
い。時短調理品
も多数掲載！

＊カタログ掲載枠
のイメージです。

遺伝子組み換え情報

気になっていた
遺伝子組換え情報も

きちんと表示されているから
安心できる♪

一宮生活協同組合

vol.08

わたしたちの
一宮生協を、もっと！ ずっと！ 

卵 麦 豆 翌々

731
カリッと焼いて豆乳
どーなつ北海道産小麦使用
３０ｇ×
５個
ドーナツミックス［小麦粉（北海道）、砂糖、全卵粉末、
植物油脂、食塩、かぼちゃ粉末、でん粉］、豆乳［大豆
（三重）］、なたね油／重曹。お届け日含む６日間。

弓削銘水堂
（岐阜）

280円（税込302円）

一宮
人気商品

トスターー

アイチョイスの
カタログは
こんな感じ


